
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16  
  

Usnesení 
19. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.08.2019 

  

čís. 0229/RMOb-Pro/1822/19 
- 

0249/RMOb-Pro/1822/19 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.08.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0229/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0243/19 Schválení programu 19. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 26.8.2019  

v 16,00 hod 

0230/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0247/19 Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu 

Proskovice 

0231/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0256/19 Záměr o nájmu - část pozemku par. č. 650/1 trvalý 

travní porost o výměře 6 273 m
2 

0232/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0257/19 Záměr o změně výměry pronajatého majetku - část 

pozemku par. č. 650/2 trvalý travní porost o výměře 

6 461,96 m
2 

0233/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0258/19 Záměr o změně výměry pronajatého majetku - část 

pozemku par. č. 693/1 ostatní plocha, jiná plocha  

o výměře 1228,19 m
2 

0234/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0264/19 Žádost o ukončení nájmu parkovacích míst 

0235/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0266/19 Ukončení nájmu bytu č. 1, Buková 245/2a 

0236/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0259/19 Výpočet hodnoty výpůjčky ke smlouvě o výpůjčce 

č. S 0009/2019, ze dne 22. 01. 2019 uzavřené  

s Knihovnou města Ostravy 

0237/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0255/19 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve 

vlastnictví MOb Proskovice 

0238/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0260/19 Návrh na revokaci usnesení č. 

0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12.6.2019, návrh 

prodeje části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 850 m
2
, k.ú. 

Proskovice a uzavřít kupní smlouvu 

0239/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0261/19 Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 439/1 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře  

60 m
2
, k.ú. Proskovice 

0240/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0262/19 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  

č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019 na stavební akci 

“Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

0241/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0263/19 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce “Revitalizace 

Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 

0242/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0242/19 Návrh Dodatku č. 2 ke Směrnici č. 1/2017 pro 

nakládání s finančními prostředky, postupy  

v účetnictví a další ustanovení 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16  
  

0243/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0248/19 Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za  

1. pololetí 2019 

0244/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0250/19 Parkovací místa - ekonomická činnost 

0245/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0252/19 Návrh partnerské smlouvy “Smlouva o partnerství  

s finančním příspěvkem” mezi Základní školou  

a Mateřskou školou Ostrava-Proskovice, 

příspěvková organizace a Statutárním městem 

Ostrava zapojenými v roli partnera v projektu 

“Rozvoj rovného přístupu ke vzdělání ve městě 

Ostrava 

III.”(reg.č.CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577) 

0246/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0245/19 Návrh Dohody o narovnání ke smlouvě  

o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

0247/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0244/19 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti  

a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2019 

0248/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0246/19 Návrh programu 6. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu konaného dne 11.9.2019  

v17,00 hod 

0249/RMOb-Pro/1822/19 RMOb/0267/19 Návrh rozpočtového opatření č. 15/2019 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  RMOb/0265/19 Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a 

závazků 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16  
  

  

 
RMOb/0243/19 
Schválení programu 19. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
26.8.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 19. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 26.8.2019 v 16,00 hod 

  
 

  
RMOb/0247/19 
Přehled plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení Rady městského obvodu Proskovice. Ve sledování zůstává 

usnesení č. 0184/RMOb-Pro/1822/15 ze dne 10.6.2019, usnesení č. 0127/RMOb-Pro/1822/10 

ze dne 1.4.2019, usnesení č. 0111/RMOb-Pro/1822/8 ze dne 4.3.2019 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0256/19 
Záměr o nájmu - část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 6 273 m

2 

  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- část pozemku par. č. 650/1 trvalý travní porost o výměře 6 273m2, k. ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16  
  

  
 

  
RMOb/0257/19 
Záměr o změně výměry pronajatého majetku - část pozemku par. č. 650/2 trvalý travní 
porost o výměře 6 461,96 m

2 

  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o vyhlášení záměru o změně výměry pronajatého nemovitého majetku svěřeného městskému 

obvodu Proskovice : 

- část pozemku par. č. 650/2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře  

6 461,96 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

- část objektu občanské vybavenosti č.p 333/bez č. o. postaveném na pozemku par. č. 691 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 41,30 m2 

- část pozemku par. č. 693/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 69,81 m2 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr tohoto usnesení uvedený v bodu 1) 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 28.08.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0258/19 
Záměr o změně výměry pronajatého majetku - část pozemku par. č. 693/1 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1228,19 m

2 

  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o vyhlášení záměru o změně výměry pronajatého majetku svěřeného městskému obvodu 

Proskovice: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16  
  

- část pozemku par. č. 693/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1228,19 m2, k. ú. Proskovice, 

obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 28.08.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0264/19 
Žádost o ukončení nájmu parkovacích míst 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXX XXXXXXXXX, nájemce parkovacích míst č. X X X na části pozemku par. 

č. 265/4 ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, o ukončení nájmu výpovědí 

  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu parkovacího místa č. X X XXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX na části pozemku par. č. 265/4, ostatní plocha, zeleň 

výpovědí ke dni 31. 10. 2019 

  
 

  
RMOb/0266/19 
Ukončení nájmu bytu č. 1, Buková 245/2a 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXX XXXXXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXXX XX X, Buková 245/2a, 

724 00 Ostrava Proskovice 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16  
  

2) rozhodla 

  
o ukončení nájmu bytu č. 1, Buková 245/2a a o uzavření Dohody o ukončení nájmu tohoto 

bytu č. X s paní XXXXX XXXXXXXXXX ke dni 31. 10. 2019 

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dohody o ukončení nájmu bytu 

  
 

  
RMOb/0259/19 
Výpočet hodnoty výpůjčky ke smlouvě o výpůjčce č. S 0009/2019, ze dne 22. 01. 2019 
uzavřené s Knihovnou města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
hodnotu předmětu výpůjčky - dvě místnosti v budově ÚMOb Proskovice o celkové výměře  

38 m2 (místní knihovna) 

  

2) stanoví 

  
hodnotu výpůjčky 250,- Kč/m2/rok, tj. 9 500,- Kč ročně 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

doložit hodnotu předmětu výpůjčky ke Smlouvě o výpůjčce č. S0009/2019 ze dne 22. 01. 2019 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 30.08.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0255/19 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 2 691,20 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16  
  

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 31.08.2019 

 referent úseku finančního 
 

  
RMOb/0260/19 
Návrh na revokaci usnesení č. 0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 12.6.2019, návrh prodeje 
části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m

2
, k.ú. 

Proskovice a uzavřít kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
opětovnou žádost firmy AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 

252/172, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, o koupi části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 

označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená 

nemovitost městskému obvodu Proskovice - doplněnou o vysvětlení záměru (demolice staré 

budovy kravína a následně výstavba nové stáje) 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu revokovat své usnesení č. 0039/ZMOb-Pro/1822/5 ze dne 

12.6.2019 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji části pozemku par. č. 439/25 , ostatní 

plocha, manipulační plocha,o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 

označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy s úpravou mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 60777893, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 

Ostrava-Stará Bělá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16  
  

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 439/25 o výměře 850 m2 , ostatní plocha, 

manipulační plocha, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek 

par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní 

cenu ve výši 303.630,- Kč 

  

4) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) a 3) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.09.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0261/19 
Návrh záměru neprodat část pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační 
plocha, o výměře 60 m2, k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice, o koupi části pozemku par. č. 439/1 

ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 60 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat zamítavé stanovisko k záměru prodeje části pozemku 

par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 60 m2, v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava, zapsaného na LV 663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost 

městskému obvodu Proskovice, a to z důvodu plánované výstavby příjezdové komunikace  

k hasičské zbrojnici 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.09.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16  
  

RMOb/0262/19 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019 na stavební 
akci “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské  
v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost o přerušení prací a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00081/2019 ze dne  

15. 7. 2019, uzavřené s firmou STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 25864092, se sídlem 

Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava, na akci “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích”. Obsahem předmětného dodatku je prodloužení 

termínu realizace díla 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 s úpravou ke Smlouvě  

o dílo č. S00081/2019 ze dne 15. 7. 2019 s firmou STAVIA - silniční stavby, a.s., IČO 

25864092, se sídlem Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava, na prodloužení termínu realizace 

díla, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 11.09.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0263/19 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci 

“Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vyzvat dodavatele uvedené  

v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební akci 

“Revitalizace Bestova rybníka v k.ú. Proskovice”: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16  
  

- K.L.M. v.o.s., IČO 47984163, se sídlem Sychrov 62/13, 755 01 Vsetín 

-RB Moravia Structure s.r.o., IČO 28658418, se sídlem Teslova 1129/2b, 702 00 

Ostrava-Přívoz 

- MUROŇ spol. s r.o., IČO 45196176, se sídlem Kvapilova 503, 738 04 Frýdek-Místek 

- UNIGEO a.s., IČO 45192260, se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová 

- PB SCOM s.r.o., IČO 25397087, se sídlem Radniční 28, 753 01 Hranice I - Město 

  

3) jmenuje 

  stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 

veřejné zakázky 

  

4) ukládá 

  referentce pro majetkové a stavební záležitosti 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 23.09.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

 

5) 
 

rozhodla 

  
o zveřejnění výzvy dle bodu 1) usnesení na  profilu zadavatele 

  
 

  
RMOb/0242/19 
Návrh Dodatku č. 2 ke Směrnici č. 1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, 
postupy v účetnictví a další ustanovení 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 1/2017 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 

a další ustanovení dle Přílohy č. 1 

  
 

  
RMOb/0248/19 
Zpráva o hospodaření MOb Proskovice za 1. pololetí 2019 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16  
  

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření městského obvodu Proskovice za I. pololetí 2019 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit zprávu o hospodaření městského obvodu 

Proskovice za I. pololetí 2019 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice zprávu o hospodaření městského 

obvodu Proskovice za I. pololetí sestavenou k 30.6.2019 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 11.09.2019 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0250/19 
Parkovací místa - ekonomická činnost 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh stanoviska k nové výstavbě dvou parkovacích stání u bytového domu ul. Na Smyčce 

  

2) rozhodla 

  
vydat stanovisko, že parkovací stání jsou ekonomickou činností a budou vykonávána za úplatu 

  
 

  
RMOb/0252/19 
Návrh partnerské smlouvy “Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem” mezi 
Základní školou a Mateřskou školou Ostrava-Proskovice, příspěvková organizace 
a Statutárním městem Ostrava zapojenými v roli partnera v projektu “Rozvoj rovného 
přístupu ke vzdělání ve městě Ostrava III.”(reg.č.CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013577) 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh partnerské smlouvy “Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem”  v rámci projektu 

“Rozvoj rovného přístupu ke vzdělání ve městě Ostrava III” (reg.č. 

CZ.02.3.61/0.0/19_075/0013577), který realizuje statutární město Ostrava, odbor školství  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16  
  

a sportu 

  

2) souhlasí 

  
s uzavřením partnerské smlouvy “Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem” mezi ZŠ  

a MŠ Ostrava-Proskovice, Staroveská 62, příspěvková organizace a statutárním městem 

Ostrava 

  
 

  
RMOb/0245/19 
Návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-Pro/1822/19 

 

k usnesení č. 0043/RMOb-Pro/1822/3 
k usnesení č. 0017/ZMOb-Pro/1822/2 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Dohody o narovnání ke smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace  

z rozpočtu městského obvodu Proskovice 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o uzavření Dohody o narovnání ke 

smlouvě o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu městského obvodu 

Proskovice 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice  

k projednání 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 11.09.2019 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0244/19 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16  
  

1) projednala 

  
zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu Proskovice za období od 7/2018 do 5/2019 

  

2) konstatuje, že 

  
na základě zjištěných skutečností, uvedených ve zprávě ( Příloha č. 1) a po zvážení četnosti  

a závažnosti zjištěných nedostatků lze konstatovat, že systém finanční kontroly městského 

obvodu byl přiměřeně funkční a účinný ve všech kontrolovaných oblastech, s výjimkou oblasti 

řídící kontroly u výdajových pokladních dokladů, kde byla účinnost snížená 

  

3) ukládá 

  
dle ustanovení bodu 2) článku 11 Statutu města Ostravy v platném znění, starostce předložit 

odboru interního auditu a kontroly Magistrátu písemné vyjádření doplněné o opatření  

k odstranění nedostatků 

  

 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 06.09.2019 

 tajemnice 
 

  

 
RMOb/0246/19 
Návrh programu 6.zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 
11.9.2019 v 17,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 11.9.2019  

v 17,00 hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0267/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 15/2019 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-Pro/1822/19 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 15/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16  
  

 pol. 5011 - Platy zaměstnanců v hl. pracovním poměru o 24 tis. Kč 

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 6 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 24 tis. Kč 

 pol. 5139 -  Nákup materiálu jinde nezařazený o 6 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 10 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   

 pol. 5032 - Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění o 10 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené   

 pol. 2329 - Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené o 770 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 770 tis. Kč 

      

4) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje o 20 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5169 - Nákup služeb o 20 tis. Kč 

 5) s n i ž u j í 

 běžné výdaje 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 

 pol. 5171 - Opravy a udržování o 3 000 tis. Kč 

 a 

 z v y š u j í 

 běžné výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16  
  

na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 

pol. 5169 - Nákup služeb o  3 000 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun v paragrafu na výdaje pracovníků (za měsíce červenec a srpen) vykonávajících 

údržbu v obci na základě dohod provedení práce a pracovní činnosti a na pořízení drobného 

materiálu pro nutné opravy majetku v městském obvodě. 

2) Přesun v paragrafu na zákonné odvody povinného pojištění na veřejné zdravotní pojištění 

členů zastupitelstva. 

3) Výtěžek ze zpeněžení oddělenému věřiteli (městskému obvodu). 

V roce 1994 poskytl městský obvod záruku podnikatelskému subjektu, který záruku nesplatil v 

plné výši a tímto vznikl dluh (pohledávka) 1 574 161,14 Kč. Usnesením Krajského soudu bylo 

pro městský obvod rozhodnuto o přidělení částky 769 324,30 Kč. 

4) Přesun v paragrafu na zpracování aktualizace pasportu technického stavu MK III tř. v 

městském obvodě Proskovice. 

5) Na ořezy stromů na ulici Frankova. 

  

  
 

 


